MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 64, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023
Composição da Banca Examinadora da área de Química Orgânica/FACET do Concurso Público para provimento de cargos efe vos da

Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os Concursos Públicos da Universidade e  considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para provimento de cargos efe vos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR na forma do Anexo I, a composição da Banca Examinadora da área de Química Orgânica/FACET,

conforme normas vigentes e consulta à Unidade Acadêmica com vaga ofertada no Concurso Público regido pelo

Edital de Abertura CCS n.º 16, de 23 de agosto de 2023.

2. INFORMAR que não houve interposição de recurso acerca da composição prévia da Banca Examinadora da

área de Química Orgânica/FACET.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 CDPT-2023/UFGD       Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 64, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023
Composição da Banca Examinadora da área de Química Orgânica/FACET do Concurso Público para provimento de cargos efe vos da

Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I
COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

QUÍMICA ORGÂNICA – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA/FACET

Claudio Rodrigo Nogueira

Marcelo Gonçalves Montes D'Oca

Adriano Lisboa Monteiro

Alex Haroldo Jeller

Jonas da Silva Mota

 CDPT-2023/UFGD       Página 2 de 2